



T.C.  
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
Temel Eğitim Genel Müdürlüğü

Sayı : 28219185-100-E.6739201

20.06.2016

Konu : Okul Öncesi Eğitim

.....VALİLİĞİNE  
(İl Milli Eğitim Müdürlüğü)

İlgi : 26/07/2014 tarihli ve 290742 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği.

Erken çocukluk dönemi, kişide benlik kavramının oluşmaya başladığı, nörobiyolojik gelişim hızının zirveye ulaştığı ve toplumsal normları ile değerlerinin oluştuğu kritik bir dönem olup bu eğitimi veren kurumlar da “yaşama en iyi başlangıç” yerleri olarak kabul edilmektedir. Bu önemi gereği son yıllarda yapılan; mevzuat düzenlemeleri, kaynakların arttırılması, sosyal teşvikler, fiziki mekan temini ve ailelerin bilgilendirilmesi gibi çalışmalar neticesinde bu alanda ciddi bir ilerleme sağlanmış ve sadece son iki yılda yaklaşık 150 bin çocuk daha okullaştırılmıştır.

Onuncu Kalkınma Planı ve MEB Stratejik Planındaki 4-5 yaşta %70 okullaşma hedeflere ulaşmak ve her çocuğun ilkokula başlamadan önce en az bir yıl okul öncesi eğitim almış olmasını sağlamak için aşağıdaki açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

•İlgi yönetmeliğin 67 nci maddesinin birinci fıkrasında “Okul öncesi eğitim hizmeti resmî okul öncesi eğitim kurumlarında ücretsizdir.” hükmü gereği okul tarafından beslenme ve benzeri hizmet verilmemesi durumunda veliden ücret talep edilmemesi, talep edilecek ücretin velilerin çocuklarını okula göndermelerine engel teşkil etmemesi, il/ilçe milli eğitim müdürlüklerinin sosyo-ekonomik duruma göre belirli yerleşim yerleri ve okullarda ücretsiz anaokulları ve ana sınıfları belirlemesi ve bu yerleşim yerlerindeki velilerden ücret talep edilmemesi,

•Ücret alınmayan dezavantajlı yerleşim yeri ve okullara yardımcı personel istihdamı konusunda gerekli ayrıcalığın gösterilmesi, bu okulların kırtasiye, temizlik, donatım malzemesi ve eğitim araç gereci ihtiyaçlarının zamanında karşılanması,

•Tüm çocukların en az bir yıl okul öncesi eğitim almış olarak ilkokul birinci sınıfa başlamalarını sağlamaya yönelik olarak; öncelikle bir sonraki eğitim ve öğretim yılında zorunlu eğitime başlayacak 54-65 aylık çocukların okul öncesi eğitim kurumlarına kaydedilmesi,

•Okulun kayıt bölgesinde bulunan ve bir sonraki eğitim ve öğretim yılında zorunlu eğitime başlayacak 54-65 aylık çocukların eğitim talebi karşılandıktan sonra daha küçük yaş çocuklar için grup açılması yoluna gidilmesi,

•Okul öncesi çağ nüfusundaki çocukların yaşlara göre yerleşim yeri itibari ile listesi e-okul sisteminde Bakanlık MEM İşlemleri başlığı altında Okul Öncesi Kaydı Olmayan Çocuk İsimleri raporunda mevcut olup, il ve ilçe milli eğitim müdürlüklerinin kayıt alanındaki çocukları okul müdürlükleri ile paylaşarak okulların tam kapasite ile eğitim yapmalarını sağlamaya yönelik tedbirlerin alınması,

•Bakanlığımıza bağlı olmayan kurumlara (ASPB, Kamu Kreşleri, Diyanet Kursları, Belediyelerce açılan merkezler gibi) devam eden çocukların da e-Okuldan takip edilebilmesi için bu kurumlara e-okul kullanıcı adı ve şifresi tanımlanmaktadır. Bu tür kurumların tespit edilip kayıt altına alınması ve bu kurumlara rehberlik edilmesi,

•Fiziki mekanlardan tam kapasite ile yararlanmak için yarım günlük eğitim konusunda gerekli titizliğin gösterilmesi, okulun kayıt alanında okul öncesi eğitim kurumlarına kayıt yaptıramayan yarım gün eğitim talebi olan çocuklar varken çocuk kulübüne onay verilmemesi, kulüp açılacak okullarda ise velilerin çocuklarını kulübe kaydettirmede gönüllülük esasına dikkat edilmesi,

•Millî Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Çocuk Kulüpleri Yönergesinin 12'nci maddesinin yedinci bendi gereği uygulama sınıflarında açılacak olan çocuk kulüplerinde ders yılı ile sınırlı olmak kaydıyla mesleki eğitim kapsamında beceri eğitimi yapılması mümkün olup meslek liselerinin konu hakkında bilgilendirilmesi,

•İlgi Yönetmeliğin 6'ncı maddesinin (c) bendi gereği açılacak olan ücretsiz yaz eğitimlerinden sadece ders yılı süresince bu eğitimden yararlanamamış çocuklar yaralanabilirler. Ders yılı süresince eğitim almış çocukların velilerinin yaz aylarındaki eğitim taleplerinin çocuk kulüpleri kapsamında karşılanması,

•İl/ilçe milli eğitim müdürlüklerinin e-Okul sisteminde kendilerine bağlı okul öncesi eğitim kurumlarının derslik, şube ve çocuk sayılarını kontrol ederek varsa kapasitesi altında çocuk kaydı olan anaokulu/ana sınıfı/uygulama sınıfları ile ilgili alan taramalarını sağlıklı yaptırımları ve okullaşmayı artırıcı önlemleri almaları

2015-2016 eğitim öğretim yılı okul öncesi eğitim özet il/ilçe durum raporları ekte gönderilmiş olup okul bazlı listeler ise bütün il ve ilçelerin resmi e-mail adreslerine ayrıca gönderilecektir. İlçe milli eğitim müdürlükleri tarafından yeteri kadar anaokulu, bünyesinde ana sınıfı bulunan ilkokul/ortaokul müdürü ve uygulama sınıfı bulunan meslek lisesi müdürlerinden oluşturulacak bir komisyon marifeti ile mevcut durum raporlarının değerlendirilmesi, önceliklerin belirlenerek gerekli önlemlerin alınması

Gerekmektedir.

Bu açıklamalar doğrultusunda; il/ilçe milli eğitim müdürlükleri anaokulu ve bünyesinde okul öncesi eğitim kurumu bulunan okul/kurum müdürlerini konu hakkında bilgilendirip Onuncu Kalkınma Planı ve MEB Stratejik Planda öngörülen hedeflere ulaşmak için gerekli çalışmaları yapmaları önem arz etmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederim.

Dr. Cem GENÇOĞLU

Bakan a.

Genel Müdür

DAĞITIM:

-B Planı

## 2016-2017 EĞİTİM ÖĞRETİM YILINDA İLÇELERDE KURULACAK OKUL ÖNCESİ EĞİTİMİ KOMİSYONUNUN GÖREVLERİ

Her ilçede yeterli sayıda anaokulu müdürü ve bünyesinde ana sınıfı bulunan bir ilkokul/ortaokul müdürünün bulunacağı bir komisyon kurulmalıdır. (20.06.2016 tarih ve 6739201 sayılı yazımız)

Çağ nüfusunun okullaşma durumunu gösteren listelerin (e-okul- MEM işlemler – okul öncesi kaydı olmayan çocuk isimleri raporu) her hafta düzenli olarak bilgi işlem birimi tarafından komisyona verilmesi gerekir.

- 1- Komisyon, düzenli olarak bütün okulların kayıt bölgesindeki özellikle 54-66 aylık çocukların okula kayıt durumu ile okulun kapasitesi oranında kayıt alıp almadığını rapor etmeli, gerekli müdahale ve uyarıların ilçe müdürlüğüne yapılmalıdır.
- 2- Gerekli görülen yerlerde alan taramalarının tam anlamıyla yapılabilmesi için önlemlerin alınmalıdır.
- 3- Aralık ayına kadar e-okula işlenmemiş çocuklar resmi istatistiki rakamlara yansımadığından, okulların kaydettikleri çocukları e-okula zamanında işleyip işlenmediğinin komisyonca takip edilmelidir.
- 4- Aralık ayına kadar e-okula işlenmemiş çocuklar resmi istatistiki rakamlara yansımadığından, okulların kaydettikleri çocuklar ile derslik ve şube sayılarının (e-okul- MEM işlemler – okul öncesi öğrenci sayıları raporu) e-okula zamanında işleyip işlenmediği komisyonca takip edilmelidir. (Bu raporda eksik olan veriler sarı bant içine alınmıştır.)
- 5- Kayıt alanında okula gitmeyen çocuk varken ikili eğitim yapmayan veya kulüp açmak isteyen okulların gözden geçirilmesi gerekir.
- 6- Okulların, ana sınıfların ücret politikalarının gözden geçirilmeli, belirlenen ücretlerinin çocukların okula devamını engelleyecek nitelikte olmaması yönünde önlem alınmalı, gerekli görülen sınıflar için ücretsiz veya daha az ücretli yöntemler benimsenmelidir.
- 7- Kırtasiye, temizlik malzemesi veya giyim konusunda desteklenmesi gereken dezavantajlı yerleşim yerlerindeki çocukların ihtiyaçları için liste yapıp bakanlıktan 03.2 harcama kaleminden ek ödenek talep edilmelidir.
- 8- Bakanlıkça resmi yazı ile istenen konteyner ana sınıfı ihtiyacının belirlenerek Genel Müdürlüğe gönderilmelidir.
- 9- Suriyeli çocukların yoğun olduğu okulların, sınıfların donatımının UNICEF tarafından yapılması için resmi yazı ile genel müdürlükten talepte bulunulmalıdır.
- 10- Beceri eğitimi yapacak öğrenciler konusunda yardımcı personel ihtiyacı olan okul ve sınıflara öncelik verilmelidir.
- 11- İş-Kur personelinin dağılımında dezavantajlı yerleşim yerlerindeki okullara öncelik verilmelidir.
- 12- Velilerin talebi doğrultusunda müftülüklerle işbirliği içinde değerler eğitimi konusunda kulüp açılma işlemleri yürütülmelidir.